平成 17 年 7 月 28 日

各   位

会社名       株式会社日本製紙グループ本社

代表者名    代表取締役社長 中村雅知

コード番号    ３８９３

                   （問い合わせ先）

                           株式会社日本製紙グループ本社 取締役   伊藤 恵介

（電話 03-3218-9300）

                      日本製紙株式会社  管理本部経理部長  井上晋一郎

                                            （電話 03-3218-8034）

平成 18 年 3 月期 第 1 四半期決算における固定資産の減損損失の計上について

本日、公表いたしました平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）において、

「固定資産の減損に係る会計基準」適用による特別損失を下記のとおり計上しておりますので、

お知らせいたします。

                             記

１． 減損損失の計上

 当社グループが所有している一部の遊休土地および賃貸資産等について、88 億 8 百万

円の減損損失を特別損失に計上いたしました。

（なお、上記のうち、当社の連結子会社である日本製紙株式会社において 71 億 6 百万円

の減損損失を計上しております。）

２．連結業績予想への影響

上記の特別損失につきましては、平成 17 年 5 月 11 日付で公表いたしました平成 18 年

3 月期中間期および通期の連結業績予想に織り込み済みであります。

以  上